
 
 

 

Zápis z 7. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

10. – 11. 4. 2025 v hotelu Sen v Senohrabech 

 
 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Mgr. Jitka Baťková, MBA 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. 

prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

Mgr. Jiří Chvátal 

doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 

Mgr. et. Mgr. Věra Jourová 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Ing. Vojtěch Malina 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.  

prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 



doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D.  

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

Mgr. Petra Štanclová 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

 

Omluvení: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

Andrea Rashovska 

Ing. Antonín Rezek 

doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 7. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Informace k Novele ZoVŠ: probíhá aktuální výběr předsedy Rady NAÚ, paní rektorka je 

členkou výběrové komise na předsedu Rady NAÚ, přihlášeno 5 kandidátů, 29. 4. 2025 

proběhne veřejné slyšení, link bude pro členy RKR nasdílen, zodp. pí. kancléřka, zasedání 

výběrové komise dne 6. 5. 2025, souběžně probíhá nominace členů/členek Rady NAÚ 

- ve věci projednávání nového „Zákona na podporu vědy“, VVITZ zařazen k projednání na 

136. schůzi PSP ČR dne 15. 4. 2025  

- Informace z proběhlého jednání v senátu PS ČR (konvent) ministra Beka dne 4. 4. 2025 

- zástupci ČKR a RVŠ jsou zastoupeni v prac. skupině Úřadu vlády na téma kontraktové 

financování   

- Informace ze zasedání Pléna ČKR konaného na VŠB-TUO v Ostravě dne 3. 4. 2025:  

• MŠMT – zástupci sekce 3 uvedli, že navrhnou pro vnitro-ministerskou debatu 

navýšení pro VVŠ v oblasti příspěvku na vzdělávání o 6 miliard a dále pak další dva 

roky o 5 a 5 miliard, zatím se nejedná o příslib MŠMT směrem k MF 



• Úpravy pravidel pro rozdělování příspěvků a dotací zatím nebyly žádné zmíněny. 

• Nutno hlídat, abychom s počty zapsanými UK jako celek v ostatních SP v roce 2025 

nepodklesli pod počty roku 2024 (vyjma podpořených z P a F sledovaných extra, 

protože u nich musíme prokázat přislíbené nárůsty) 

• MŠMT plánuje semináře na téma změn vyplývajících ze zákona – mnohé změny již 

běží – viz u nás informace z OSZS (pregraduální) a ODS OSZS (Ph.D.) + změny v 

nostrifikacích. 

• Příprava nového PPSŘ – měl by mít méně byrokracie a také menší počet 

strategických cílů, bližní info Ing. Baťková po jednání prorektorů pro rozvoj dne 10. 

4. na VŠE  

• V druhé polovině 2025 má proběhnout hodnocení velkých výzkumných 

infrastruktur.  

- Pozvání na akci: dne 23. 6. 2025 od 18,00 hod. se uskuteční Zahradní slavnost UK tradičně 

v zahradách Senátu PSP ČR. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Fontana 

- Informace ze setkání s proděkany a proděkankami s gescí za oblast rozvoje a ze setkání 

fakultních projektových útvarů, které se konaly 3. 4. 2025.  

- Fakulty/součásti, které projevily zájem o zapojení do výzvy OP JAK č. 02_24_038 Podpora 

občanského vzdělávání a výchovy k demokracii, byly osloveny OPP RUK za účelem 

dojednání předběžného zapojení jednotlivých F/S do výzvy. O zapojení projevily zájem 

HTF, PF, LFHK, PedF, FSV, FHS UK a některé součásti RUK. Dne 24. 4. 2025 bude 

realizována v Malé Aule RUK prezenční schůzka všech zapojených F/S.  

- Projektová žádost do výzvy OP JAK č. 02_24_037 Návraty byla ze strany OPP RUK 

zkompletována a předána k poslední fázi vnitřní kontroly. Obsah projektové žádosti 

reflektuje podmínky výzvy a reflektuje požadavky zájemců z řad cílové skupiny, která byla 

oslovena realizovaným dotazníkovým setřením prostřednictvím jednotlivých fakult. Žádost 

bude podána ve druhé polovině dubna, termín pro podání je nejpozději 30. 4. 2025. 

Plánované zahájení realizace je v 9/2025, zahájení interních grantů poté v 1/2026. (společně 

s paní rektorkou a panem kvestorem) 

- Dne 18. 3. 2025 byly vyhlášeny dva podněty Fondu vzdělávací politiky: (1) Podnět v rámci 

Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání v 

učitelských studijních programech pro rok 2025 a (2) Podnět v rámci Fondu vzdělávací 

politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání v psychologických 

studijních programech pro rok 2025. Vedení fakult, kterých se dané podněty týkají, byly 

dne 20. 3. 2025 informovány a osloveny ke spolupráci k přípravě požadovaných podkladů 

pro podání žádostí. Dne 24. 3. 2025 proběhlo setkání s děkany a děkankami k 

prodiskutování příslušných otázek a domluvě nad nadcházejícími kroky/harmonogramem 

k podání obou projektových žádostí. V návaznosti na toto setkání a zaslané podklady byla 



od vedení všech zapojených fakult zaslána vyjádření, resp. souhlasná stanoviska s 

diskutovaným rozdělením indikátorů a finančních prostředků. Aktuálně jsou ve spolupráci 

se zapojenými fakultami připravovány podklady do obou podnětů, následně dojde na OPP 

RUK ke kompletaci a podání obou žádostí. Termín pro podání obou žádostí je 17. 4. 2025. 

(společně s paní rektorkou a panem kvestorem) 

- Informace k přípravě projektu Open Science II: Dne 24. 3. 2025 byl zahájen příjem žádostí 

do pilotního kola výzvy ke spolupráci „Minizáměry Open Science II“. Výzva na 

minizáměry je určena pouze výzkumným organizacím – členům konsorcia institucí, které 

jsou zapojeny do přípravy projektové žádosti Open Science II. Zpracovaná dokumentace k 

pilotnímu kolu výzvy na minizáměry je povinnou součástí předložené žádosti projektu na 

OP JAK. Aktuálně došlo k rozdělení zbylé části alokace na celý projekt Open Science II. 

Vzhledem k oborové šíři výzvy a technickým specifikům přípravy a následně věcné 

realizace projektu bylo nutné pro přípravu projektové žádosti zajistit (pro)aktivní odbornou 

podporu, a to zejména pro přípravu některých kapitol Studie proveditelnosti - za tímto 

účelem byla na 9. 4. 2025 byla svolána schůzka garantů tematických klíčových aktivit a 

zástupců partnerských institucí, kde budou sděleny/připomenuty informace o postupu a 

struktuře přípravy materiálů a kde budou vyzváni k aktivní a odpovídající součinnosti při 

přípravě příslušných částí SP, a to se zdůrazněním dosavadních nedostatků ve spolupráci 

při přípravě projektových fiší, kterým je nutné se dále vyhnout. Paní ředitelka ÚK UK dr. 

Římanová garantuje zpracování příslušných kapitol Studie proveditelnosti a v případě 

nedostatečně spolupráce ze strany některých partnerů bude tato situace i nadále proaktivně 

řešena. (společně s panem pror. Krištoufkem a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. 

Baťkovou)  

- Rámec pro výzvy programu Digitální Evropa 2025-2027 byl schválen 28. 3. 2025. Očekává 

se, že nadcházející výzvy DIGITAL budou zveřejněny v dubnu 2025 a další výzvy budou 

zveřejňovány po zbytek roku. (společně s pror. Krištoufkem)  

- Dne 25. 3. 2025 byl vyhlášen podnět v rámci PPROVŠ "Podpora expertních kapacit pro 

rozvoj výuky na vysokých školách". Termín podání žádosti je 30. 4. 2025. Jedná se o 3-letý 

koordinovaný projekt, jehož přípravu vede expertní skupina pod vedením člena kolegia 

rektorky Mgr. Hurným, administrativně přípravu a podání koordinuje OPP RUK. (společně 

s členem KR Mgr. Hurným)  

- Dne 18. 3. 2025 byl vyhlášen Podnět v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia 

ukrajinských studentů v roce 2025. Příprava probíhá na OPP RUK ve spolupráci s OZV 

RUK, se zapojením ÚJOP a UK Point. Termín pro podání žádosti je 17. 4. 2025. (společně 

s paní pror. Voldřichovou-Beránkovou, členkou KR Ing. Henebergovou a členem KR Mgr. 

Hurným).  

- Dne 21. 3. 2025 byla podána žádost do podnětu o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu 

vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání ve vybraných 

nelékařských zdravotnických studijních programech pro rok 2025. Žádost byla podána v 

souladu s požadavky a interní shodou všech zapojených lékařských fakult.  

- Výsledky MSCA-PF výjezdový postdoctoral fellowship na zahraniční instituci byly 

vyhlášeny dne 10. 2. 2025. Formou celouniverzitního projektu lze požádat MŠMT o 

financování tzv. "no money" projektů. Jedná se o projekty, které naplnily tyto parametry: 

1) projekt nebyl podpořen z programu Horizon Europe a zároveň 2) hodnocení je vyšší než 



70 %. OPP RUK oslovilo v únoru fakulty s žádostí o přípravu podkladů do 4. běhu výzvy 

č. 02_22_010 MSCA Fellowships CZ v rámci OP JAK. Dne 9. 4. 2025 byla příslušná 

projektová žádost podána na MŠMT.  

- Dne 28. 3. 2025 byl obdržen Protokol o kontrole č. 000010-2025/OPJAK. Kontrola 

proběhla na projektu Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na 

Univerzitě Karlově (PhD Infra), reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0005514. Zahájení kontroly 

bylo 4. 2. 2025. Kontrola proběhla na fakultách a ROZRUK, byla koordinována OPP RUK. 

Doporučení k nápravě: Doporučení k nápravě nebyla stanovena. Výsledek kontroly: bez 

zjištění. Kontrolou jednotlivých kapitol rozpočtu projektu a dalších oblastí vymezených v 

předmětu kontroly tohoto protokolu byla ověřena legalita a správnost realizace projektu. Při 

kontrole nebyly napříč kontrolovanými oblastmi shledány indikátory podvodu a nebyl 

shledán střet zájmů. Poděkování F/S za spolupráci při průběhu kontroly. 

- Informace z jednání Pracovní skupiny Koheze 2028+ (společně s paní výkonnou ředitelkou 

RUK Mgr. Baťkovou). 

- Informace k realizaci vybraných velkých investičních akcí, zejména akci Právnické fakulty 

UK – Oprava fasády a oken - 2. část a akci UK - 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB). 

(společně s paní rektorkou a panem kvestorem) 

- Informace ke sběru podkladů a dat pro bilanční dokumenty za rok 2024. (společně s paní 

rektorkou a panem kvestorem)  

- Univerzita obdržela finální podobu hodnotící zprávy mezinárodního hodnocení naplňovaní 

priorit stanovených ve Strategickém záměru UK pro období let 2021-2025 realizovaného 

EUA-IEP. (společně s paní rektorkou a panem kvestorem)  

- Dne 28. 3. 2025 bylo obdrženo Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu 

České republiky na rok 2025. Zahrnuty jsou Ukazatele A+K, P - Lékařské fakulty, C, U, S, 

D - CEEPUS, F - U3V, F - SSP, I - PPSŘ a I - Program II. (společně s paní rektorkou a 

panem kvestorem) 

 

Prorektorka Jourová 

- Tým HR Award se začal připravovat na hodnocení ze strany Evropské komise avizované 

na květen. Termín je určen na 29. 5. 2025. Předpokládáme, že proběhne během jednoho 

celého dne s vyhodnocením v závěru dne. Bude třeba zajistit součinnost relevantních osob 

z rektorátu a z fakult. Brzy připravím dopis rektorky určený děkanům a dopis kvestora pro 

tajemníky fakult, ve kterých upřesníme pokyny k přípravě na hodnocení. To proběhne do 

poloviny dubna. Nejpozději 3 týdny před hodnocením uspořádáme pracovní jednání týmů, 

kde si ujasníme přípravu podkladů a roli konkrétních zástupců UK při samotném hodnocení. 

O přípravách na hodnocení budu průběžně informovat. Přípravou a koordinací byla nově 

pověřena Mgr. Tereza Smužová.  

 

Prorektor Krištoufek 

- Informace k aktuálnímu stavu programu FP10 a výhled. 

- Informace k aktuálnímu stavu přípravy EOSC II. 

- Byly ukončeny expedice zástupců OVaV RUK na fakultách, velké poděkování za 

průběh a přijetí na fakultách. 

 



Prorektor Polák (přednesla p. rektorka) 

- Na Univerzitu Karlovu se obrátilo Ministerstvo vnitra ČR s informací o zveřejnění 

Vyhlášky č. 414/2024 Sb. o rovnocennosti vzdělání úředníků územních 

samosprávných celků (Příloha č. 1 obsahuje soupis studijních programů a přiřazením 

k fakultám). Ministerstvo dává možnost nabídku studijních programů zařazených do 

vyhlášky rozšířit. Pokud byste měli zájem do této vyhlášky přidat studijní program 

uskutečňovaný na Vaší fakultě (který vyhovuje ZOZ), prosím zašlete tuto informaci 

na email: eva.satnikova@ruk.cuni.cz (nejpozději do pátku 11.4.).  

- Proběhly diskuzní setkání s garanty a garantkami studijních programů v oblastech 

vzdělávání, u kterých NAÚ uložil kontrolní zprávu (Filozofie, religionistika a teologie, 

Historické vědy, Politické vědy, Psychologie, Sociologie). Představeny byly závěry 

vypořádání kontrolní zprávy a požadavky do budoucna k žádosti o opětovné udělení 

institucionální akreditace.  

- Pozvánka na “Kulatý stůl ke zpětné vazbě od studujících” dne 23. 4. 2025 od 15,30 

hod. v Modré posluchárně. 

 

Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- OZV RUK plánuje koordinovat procesní analýzu evidence zahraničních mobilit ve 

stávajících systémech, která bude výchozí pro další směřování k jednotné metodice. 

(Agenda stáží je momentálně řešena v několika paralelně běžících aktivitách: akční 

plán "1.1.26 Modul evidence stáží v SISu", existuje aplikace Erasmus, ve které jsou 

plánovány úpravy, a konečně vzniká nová aplikace Mobility.)  

- Podpora ukrajinských studentů: v nové výzvě MŠMT alokovalo cca polovinu 

finančních prostředků oproti loňskému roku, takže budeme muset přistoupit k 

určitému krácení stipendií. Momentálně vedení UK jedná o úpravě interních kritérií. 

- Finalizujeme bilaterální dohodu na Erasmus+ s University of Zurich (strategický 

partner UK), přes kterou bude možné vyměňovat přes 20 studentů napříč fakultami a 

obory. Obsah smlouvy vychází z přání fakult ohledně rozšíření spolupráce s touto 

institucí. 

- Ve dnech 3. – 4. 4. proběhlo výjezdní zasedání zahraničních oddělení jednotlivých 

fakult koordinované OZV RUK. Témata, která jsme společně diskutovali:  

• Výběrová řízení na mobility (studenti i zaměstnanci), harmonogram, kritéria 

hodnocení včetně sdílení praxe fakult 

• Sjednocování procesů: financování Erasmus+ a meziuniverzitních dohod, 

komunikační kanály (sharepoint, email, spisová služba) 

• Uznávání povinností z mobilit: automatické uznávání kreditů, převody kreditů 

• Zaměstnanecká mobilita Erasmus+: návaznost na předchozí diskusi 

• Evidence mobilit zaměstnanců a studentů v SIS – sdílení aktuálního stavu, 

 koordinace na RUK 

• Sběr dat pro výroční zprávu  

- Zástupci UK se budou účastnit Mise do Los Angeles (22. 5. – 23. 5. 2025) 

organizované Domem zahraniční spolupráce, jejímž cílem je zprostředkovat kontakty 

s univerzitami v Los Angeles. Mise předchází veletrhu NAFSA v San Diegu (27. 5. – 



30. 5. 2025). Už jsme poptali zájem fakult, ale pokud by se chtěl přidat někdo další, 

pořád ještě stihne early bird registraci.  

 

Prorektor Vlach 

- Na fakulty odeslán 28. 3. 2025 dopis (s připomenutím materiálu z RKR ze dne 2. 12. 

2024 a AS UK ze dne 13. 12. 2024) týkající se dalšího posunu ve sjednocení log napříč 

UK. V návrhu zohledněny připomínky a komentáře fakult a součástí. V řešení zejm. 

barevnost fakultních znaků. Připomínky a komentáře prosí OVV RUK do 14. 4. 2025.  

- Příloha č. 1 Statutu UK (zejm. definice zkratek fakult) po debatách inovována, bude 

zaslána fakultám a součástem k vyjádření, rovněž tak Příloha č. 4 Statutu UK (názvy 

fakult) 

- Ve spolupráci OVV RUK a OVZ RUK vyhlášeno VZMR na přípravu a tvorbu 

Marketingové strategie UK na další období 2026–2030.  

- Ples UK 2026, upravená a doplněná smlouva o podnájmu prostor po dalším kole 

připomínek „odešla“ na Obecní dům, uvidíme, co se „vrátí“ zpět.   

- Vznik nové ankety “ERC“ (název bude pochopitelně jiný) ve spolupráci OVV a OVaV 

RUK (a prof. Strakoše) s proklamací “Věda je o spolupráci, nikoli o kompetitivnosti”, 

cílem je motivace potenciálních žadatelů a povzbuzení stakeholderů k většímu zapojení 

a podpoře aplikantek a aplikantů. Pojata bude v národním měřítku (nezávisle na 

instituci), publikace na portálu ukforum.cz s předpokladem přebírání na další portály 

(např. vedavýzkum.cz atp.).  

- Sjednocení termínu otevření přihlášek na UK (ČJ programy). Všem 17 fakultním 

oddělením vnějších vztahů zaslán krátký dotazník. Výsledek: a) všechna PR/MKT 

oddělení se shodla na sjednocení termínu, b) vyjádření se k termínu 1. listopadu: 14 

oddělení PR/MKT fakult preferuje termín 1. 11. daného roku, 3 PR/MKT oddělení 

fakult preferují jiné (ideálně pozdější) datum, např. 15. 11. daného roku (důvod obavy 

ze zvládnutí všech nezbytných procesních náležitostí ve stanoveném čase).  

- Běží revize nového webu cuni, připravují se šablony pro fakulty v systému DG 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- 39 univerzit ze skupiny Coimbra group podepsalo Durhamskou deklaraci, jejíž detaily 

byly diskutovány na sympoziu pořádaném 24.-26.3.2025 v Durhamu. UK byla 

zastoupena v panelové diskusi a představeno bylo naplňování akčního plánu Strategie 

udržitelného rozvoje.  

- 1. 4. 2025 byl vyhlášen již třetí ročník Studentské grantové soutěže na podporu aktivit 

posilující inovace ve studentském životě a naplňování třetí role univerzity. Výzva je 

součástí projektu „Zelené dovednosti na UK“ a je podpořena částkou 350 tisíc Kč. 

Děkujeme fakultám za součinnost při sdílení na své studující.  

- Aktuálně probíhá sdílení informací se zapojenými odbory RUK a přes Radu pro rovné 

příležitosti také směrem k fakultám ohledně aktivit a opatření, která jsou pro letošní 

rok naplánovány v rámci Plánu rovných příležitostí 2025-2027.  

- Připravujeme dokončení revize “Metodiky zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na 

UK”. Díky zefektivnění agendy a konsolidaci finančních zdrojů předpokládáme, že 



přidělené prostředky v rámci PPSŘ pokryjí většinu potřeb na rok 2025. Současně 

umožní včasnou komunikaci s fakultami v případě potřeby zavedení spoluúčasti. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Vyhlášena výzva Visiting Professorship 4EU+, termín podání 19. 5. 2025 

- Proběhl výběr Secretary General 4EU+, z 95 přihlášených vybrána v několika kolech 

SG Interim Elena Del Giorgio 

- Kick Off MICI projekt 4EU+ (minigranty) se konal 21. 3. 2025 v Paříži  

- Jednání s R. Klepetkem, národní kontaktní bod pro Erasmus +, online 

představitelkami CZELO v Bruselu a EC dne 2. 4. k financování Evropských 

univerzitních aliancí, prostředky alokovány do konce projektu 1CORE do podzimu 

2027 (pro rok 2026 a 2027 nutno odpovědět na novou výzvu), k přípravě nového 

rozpočtového rámce 2028+, MF: slyšení dne 14. 4. 2025 (potřeba hájit na všech 

úrovních), snaha o holistické financování Aliancí  

- Rector's Seminar ve Varšavě 3. - 4. 4. 2025 - vystoupili V. Jourová, L. Krištoufek, M. 

Martínková, L. Rovná, rektoři se shodli, že nevyplňují dotazník zaslaný z USA (RUK 

dotazník neobdržela, v případě, že by dotazník došel na fakultu, prosíme o info paní 

rektorce), snaha plně využít kapacitu 4EU+, rozpracování Strategie 4EU+ s 

přihlédnutím k současné situaci (Sputnik moment 1957 pro Evropu), Akční plán a 

Task Forces na plnění úkolů, pomoc akademikům US  

 

Výkonná ředitelka rektorátu Baťková (přednesla p. rektorka) 

- Probíhá příprava vycházející z OR 49/2015 Zásady Univerzity Karlovy proti 

korupčnímu jednání, s ohledem na rozsah změn se jedná o nové OR. Připomínky fakult 

lze vyplnit do 25. 4. 2025 do nasdíleného podkladu. Jde o první krok plánované 

komplexní revize, související s problematikou střetu zájmů, prověřování skutečných 

majitelů a uplatňování mezinárodních sankcí a jejich zohlednění v interních předpisech 

UK. Cílem je celou problematiku lépe ukotvit, zpřehlednit a na relevantní OR propojit 

související metodiky.   

- Během května bude aktualizována Metodika nákupů a veřejných zakázek v ESIF a NPO 

a to z toho důvodu, že Ministerstvo pro místní rozvoj aktualizovalo související 

Metodický pokyn a MŠMT pak návaznou Metodiku pro veřejné zakázky v OP JAK.   

 

Kvestor Maňásek 

- Akademický senát UK vyjádřil 21. 3. 2025 kladné stanovisko ke znění nových pravidel 

pro poskytnutí prostředků z fondu mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a 

dalších součástí UK a ke znění pravidel pro poskytnutí prostředků prostřednictvím 

nástroje vnitro-univerzitní finanční spolupráce (tzv. vnitrouniverzitní banky). Tato 

pravidla byla vydána jako Opatření rektora č. 13/2025 a Opatření rektora č. 14/2025 s 

účinností od 1. 4. 2025. Žádosti a avíza žádostí dle těchto nových pravidel lze v 

nejbližším termínu podávat do 30. 4. 2025.  

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 



3. Revize vnitřních předpisů UK: Statut Univerzity Karlovy 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Revize vnitřních předpisů UK: Statut 

Univerzity Karlovy.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s předložením 

návrhu vnitřního předpisu Akademickému senátu Univerzity Karlovy ke schválení. Přílohy 

Statutu č. 1,3 a 4 budou předloženy znovu na RKR. Příloha č. 2 bude předložena individuálně. 

 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Rigorózní řád UK 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Revize vnitřních předpisů UK: Rigorózní 

řád UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 

postup. 

 
5. Revize vnitřních předpisů UK: Disciplinární řád UK 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Revize vnitřních předpisů UK: 

Disciplinární řád UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 

postup. 

 

6. Revize vnitřních předpisů UK: dílčí novela Stipendijního Řádu UK 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Revize vnitřních předpisů UK: dílčí 

novela Stipendijního Řádu UK. Proběhla diskuze k PhD. stipendiu a zaručenému příjmu, nutné 

info směrem k doktorandům od vedení fakult. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 

postup, tj. připomínky lze zaslat pror. Martínkové. 

 

7. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK 

(poplatky spojené se studiem). 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 

přeložit na AS UK. 

 

8.  Onsite visit v rámci národního hodnocení – předběžný harmonogram 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen předběžný harmonogram onsite setkání se členy 

Mezinárodního evaluačního hodnocení. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo návrh harmonogramu onsite setkání se členy 

Mezinárodního evaluačního hodnocení. 

 

9. Návrh rozdělení prostředků Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2025 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Návrh rozdělení prostředků 

Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. 

 

10. Rozpis prostředků GA UK v roce 2025 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Rozpis prostředků GA UK v roce 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

11. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogram aktivit ve věci reformy doktorského studia 

na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách V. 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Shrnutí aktuálního stavu a 

harmonogram aktivit ve věci reformy doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti 

s novelou zákona o vysokých školách V. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 

 

12. Zpráva z celouniverzitního šetření mezi osobami, které předčasně zanechaly 

doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly a plán dalších celouniverzitních 

šetření zaměřených na doktorské studium 

(prorektor Fontana) 

 



Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva z celouniverzitního šetření mezi 

osobami, které předčasně zanechaly doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly a plán 

dalších celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí zprávu z celouniverzitního šetření mezi 

osobami, které předčasně zanechaly doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly a plán 

dalších celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium. 

 

13. Návrh rozdělení příspěvku MŠMT na podporu studentů se specifickými potřebami 

v roce 2025 

(členka kolegia rektorky Henebergová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh rozdělení příspěvku MŠMT na podporu 

studentů se specifickými potřebami v roce 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí návrh rozdělení příspěvku MŠMT na 

podporu financování zvýšených nákladů UK na studium studentů se specifickými potřebami 

pro rok 2025. Fakultám bylo doporučeno, aby se prostředky snažily efektivně využívat a tím i 

čerpat. 

 

14. Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2025 a střednědobého 

výhledu UK na roky 2026 a 2027 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK 

na rok 2025 a střednědobý výhled UK na roky 2026 a 2027. 

 

Závěr: Rozšířenému kolegiu rektorky schvaluje Návrh provozního a kapitálového rozpočtu 

UK na rok 2025 a střednědobý výhled UK na roky 2026 a 2027 a doporučuje je předložit ke 

schválení Akademickému senátu UK a Správní radě UK. 

 

15. Rozpis příspěvku a dotací na UK pro rok 2025 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu byl předložen Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženým 

materiálem a doporučuje jej předložit AS UK a SR UK. 

 

 

16. Různé: 

- §70b – hlášení pracovních poměrů, jednotný právní výklad (ve spolupráci 

s Ekonomickým, pers. a mzdovým odborem a Právním odborem RUK) bude vydán 

centrální pokyn, jenž odejde tajemníkům fakult a rovněž bude upřesněno, kdy ÚVT 



(resp. Elanor) zaimplementuje rozšířenou strukturu pro evidenci do whois, zodp. p. 

kvestor 

- ve věci procesu fakultních předpisů, vznikne doporučený harmonogram pro přípravu 

vnitřních předpisů fakult (tak aby byly hotovy ideálně do dubna 2026), zodp. pror. 

Martínková 

- pan děkan Rokyta informoval o budování HPC centra na MFF UK, výpočetní centrum 

je otevřené i pro další fakulty 

 

 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 5. 5. 2025 v Malé aule. 

 
 


